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MEMORANDUM BASHKPUNIMI
LIDHUR NI MES:

Institutit “Inkos”sh.a né Obiliq
Dhe
Kolegji”Biznzesi”- Prishtine

Memorandumi i bashképunimit ka pér qéllim sigurimin e bashképunimit né mes t& subjekteve
nénshkruese, t& vetédijshém se njé bashképunim i tillé 8shté i domosdoshém pér arritjen e
qéllimeve t& avancimit shkencor per mes edukimit dhe hulumtimit te programeve te
qéndrueshme akademike dhe shkencore te pérbashkéta.

Neni 1
Qéllimi

Qellimi i kétij memorandumi &shté ngritja e kapaciteteve, cilésisé dhe aftésive profesionale ng
kéto dy institucione dhe shkémbimi i eksperiencave nga lémit gjegjése.

Neni 2
T& dy palét zotohen pér t& ndihmuar ng punét e pérbashkéta né fushat gjegjése t& pérbashkéta dhe
aktiviteteve studentore dhe akademike te pjese hulumtuese dhe puné t& tjera.

Neni 3
Obligimet e Kolegjit “ Biznesi”

Kolegji “ Biznesi” obligohet t& mbéshtes me kuadrin akademik dhe teknikén e saj ne fushén e
emergjencave Institutin “Inkos” sh.a. duke ofruar shérbimet dhe pérvojén akademike né Mbrojtje
ne pune, mbrojtjen kundér zjarrit dhe ne fushén e hulumtimeve dhe planifikimeve te Programeve
te Emergjencave dhe Planifikimit preventive si dhe menaxhimet me rastin e situatave emergjente
si dhe puné t& tjera profesionale t& késaj Iémie.



Neni 4
Obligimet e Institutit “Inkos”sh.a

Instituti “Inkos”sh.a. obligohet q& t& mbéshtes Kolegjin  Biznesi”duke i mundésuar pranin e
studenteve ne objektet dhe laboratorét si dhe pajisjet — instrumentet pér matje me gellim te
avancimit te dijes né€ projektet e saja duke angazhuar kapacitetet e veta teknike profesionale né
fushén e hulumtimeve n& lémit e mbrojtjes ne pune dhe emergjenca si dhe ujit, ajrit dhe tokés
sipas kérkesave dhe nevojave pér tregje t& pérbashkéta.

Neni 5

Palét nénshkruese t€ kétij memorandumi marrin obligim q& t& informojné rregullisht njéra tjetrén
lidhur me projektet dhe angazhimet e tyre dhe t& dérgojné ftesat pérkatése t& bashké&punimit né
pjesémarrjen e pérbashkét né Projektet.

Neni 6

Palét u akorduan g€ pérfaqésuesit e tyre t& takohen kohé pas kohe pér t& shqyrtuar pérmbushjen
dhe nivelin e zbatimit t€ kétij memorandumi. N& rast se palét vlerésojné se marréveshja duhet t&
ndryshohet apo t& plotésohet secila palé mund t& propozoj

projekt-amendamente dhe me pélqimin e dyanshém amendamentet e propozuara mund t&

miratohen.
Neni 7

Ky memorandum nénshkruhet me zgjatje pér njé kohé t& pacaktuar. Secila prej paléve mund t&
térhiget nga ky memorandum me kusht q& t& njoftoj palén tjetér t& paktén 30 dité mé par&.

Neni 8

Mosmarréveshjet eventuale gjaté interpretimit t& dispozitave t& kétij memorandumi palét i
zgjidhin me bisedimet e pérbashkéta pa pasur nevojé t'i drejtohen ndonj& ndérmjetési apo
organeve t€ sistemit gjyqésor né Kosové.

Neni 9
Zbatimi

Palét pajtohen se do t& pérkujdesen pér zbatimin e kétij memorandumi me pérkushtim dhe
pérpikéri.



Neni 10

Ky memorandum &sht& nénshkruar ng katér (4) ekzemplaré t& njgjts, té firmosura né origjinal
nga titullarét dhe t&€ vulosura me vulat zyrtare té paléve pjesémarrése.

Neni 11

Ky memorandum hyn né fuqi menjéher& pas nénshkrimit nga t& dy palét.

Drejtori i Institutit “Inkos” sh.a.




